

## «Дорожная карта»

выполнения мероприятий субсидии из федерального бюджета на софинансирование расходных обязательств,

возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

	1		I	T
	Контроль-	Мероприятие	Ответственный	Фактичес
	ная точка		исполнитель	кая дата
			(Ф.И.О.)	исполнен
				ия
				мероприя
				тия
1	2	3	4	5
	Октябрь	Издание приказа по созданию штаба	Сиразиев А.А директор	
	2022	родительского и общественного совета	МБОУ «Параньгинская	
1		осуществляющих контроль за организацией	средняя	
		и проведением капитального ремонта в	общеобразовательная	
		МБОУ «Параньгинская средняя	школа»	
		общеобразовательная школа» в 2023 году		
		compression minima a 2020 10AJ		
2	Октябрь	Издание Приказа о назначении	Сиразиев А.А директор	
	2022	ответственных лиц, осуществляющих	МБОУ «Параньгинская	
		контроль за сроками исполнения отдельных	средняя	
		мероприятий программы	общеобразовательная	
			школа»	
3	Ноябрь	Организация информирования родителей о	Сиразиев А.А директор	
	2022	мероприятиях, реализуемых в связи с	МБОУ «Параньгинская	
		капитальным ремонтом, в средствах	средняя	
		массовой информации	общеобразовательная	
			школа»	
4	Декабрь	Проведение собраний с родителями и	Сиразиев А.А директор	
	2022	обучающимися с обсуждением	МБОУ «Параньгинская	
		дизайнерских и иных проектных решений	средняя	
			общеобразовательная	
			школа»	
5	Февраль	Проведение родительского собрания с	Сиразиев А.А директор	
	2023	присутствием Главы администрации	МБОУ «Параньгинская	
		Параньгинского муниципального района	средняя	
		Ибраева А.Г., члена фракции	общеобразовательная	
		Всероссийской политической партии	школа»	
		"ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Государственном		
		Собрании Республики Марий Эл		
		Пейсаховича Г.Е.		
		TIONOGRODH IN 1 .D.		
6	15.02.2023	Издание приказа о переводе процесса	Сиразиев А.А директор	
	10.02.2023	обучения в период ремонтных работ и о	МБОУ «Параньгинская	
		гоз тепих в период ремонтных расот и о	1.1DC 7 WITAPAIIDI HIICKAN	1

	1	<del>,</del>	
		сроках приёмки школы к образовательному процессу в новом учебном году	средняя общеобразовательная
7	Октябрь 2022	Формирование и согласование перечня учебного оборудования, которое будет закупаться на средства федеральной субсидии	школа» Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа»
8	Январь- февраль 2023	Объявление конкурсных процедур на проведение ремонтных работ и закупку средств обучения и воспитания (оборудования)	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Айтуков Е.Г заместитель директора по административно- хозяйственной деятельности
9	1.03.2023	Согласование затрат на выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов (территорий) и иных встречных обязательств	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Айтуков Е.Г заместитель директора по административно- хозяйственной деятельности
10	20.02.2023	Заключение контрактов на строительномонтажные работы и закупку оборудования	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Айтуков Е.Г заместитель директора по административно- хозяйственной деятельности
11	01.03.2023- 31.05.2023	Перевод на обучение обучающихся 1-4 классов с организацией горячего питания: МБДОУ «Параньгинский детский сад №3 «Колокольчик» МБДОУ «Параньгинский детский сад № 5 «Ласточка»	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Сафина Л.Н. заместитель директора по учебновоспитательной работе, Гордеева М.А заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Мухаметгалиева Г.Г. –заведующая «Параньгинский детский сад № 5 «Ласточка» Мухамадьянова Р.Р. – заведующая МБДОУ МБДОУ «Параньгинский детский сад №3 «Колокольчик»

12	01.03.2023- 31.05.2023	Перевод на обучение обучающихся на дистанционное обучение	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Сафина Л.Н. заместитель директора по учебно-воспитатель директора М.А заместитель директора по учебно-воспитательной
13	01.03.2023- 31.05.2023	Перевод обучающихся 5, 9-11 классов на обучение в ГБПОУ РМЭ "Строительнотехнологический техникум"	работе Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная
			школа» Сафина Л.Н. заместитель директора по учебно- воспитательной работе, Гордеева М.А заместитель директора по учебно-воспитательной работе Габдуллин М,М –директор ГБПОУ РМЭ "Строительно- технологический техникум"
	Капитальны	й ремонт здания МБОУ «Параньгинская средняя	я общеобразовательная школы»
1.	01.04- 01.08.2023	Ремонт фасада	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Подрядная организация
2.	15.05- 30.06.2023	Ремонт кровли	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Подрядная организация
3.	01.04- 30.06.2023	Проведение электромонтажных работ	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Подрядная организация
4.	1.05- 31.05.2023	Проведение общестроительных работ 1 этажа	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» Подрядная организация
5.	1.06- 30.06.2023	Проведение общестроительных работ 2 этажа	Сиразиев А.А директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная

	T	T	
			школа»
			Подрядная организация
6.	1.07-	Проведение общестроительных работ 3	Сиразиев А.А директор
	25.07.2023	этажа	МБОУ «Параньгинская
			средняя
			общеобразовательная
			школа»
			Подрядная организация
7.	01.04-	Замена автоматизированной системы	Сиразиев А.А директор
	30.06.2023	пожарной сигнализации	МБОУ «Параньгинская
			средняя
			общеобразовательная
			школа»
			Подрядная организация
8.	До	Поставка в полном объёме оборудования	Сиразиев А.А директор
	15.08.2023		МБОУ «Параньгинская
			средняя
			общеобразовательная
			школа»
			Поставщики
9.	10.08.2023	Завершение всех строительных работ	Сиразиев А.А директор
			МБОУ «Параньгинская
			средняя
			общеобразовательная
			школа»
			Подрядная организация

Директор МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа

\_/А.А.Сиразиев